[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07. 2013г.
с. Усть-Бюр
                                     № 35-п

  Об исполнении бюджета МО
Усть-Бюрский сельсовет
за 1 полугодие 2013 года

           Руководствуясь ст.241, п. 5 ст. 264  Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 24.07.2008г. № 161-ФЗ), п.1 ч.1, статьей 9  Устава МО Усть-Бюрский сельсовет:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Усть-Бюрский сельсовет  за
1 полугодие 2013 года по доходам в сумме 4619,8 тыс. рублей (приложение № 1).

2.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Усть-Бюрский сельсовет за 1            полугодие 2013 года по расходам в сумме 4412,6  тыс. рублей (приложение № 1).

3.Направить настоящее  постановление для ознакомления и принятия к сведению на очередную сессию Совета депутатов   Усть-Бюрского сельсовета.

Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                     Л.Ф.Чешуина

                                                                                              Приложение 1

                                                                                              к постановлению  главы

                                                                                              Усть-Бюрского сельсовета

                                                                                              от  26.07.2013г. № 35-п

                                                                  СПРАВКА

                                                  об исполнении бюджета МО

                                           Усть-Бюрский сельсовет за 1 полугодие   2013 год.

Бюджет муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет за 1 полугодие 2013 года исполнен по доходам на 40,6 % (план года 11378,4 т.р., факт 4619,8 т.р.)

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты при плане 90,6 т.р. поступили 45,3 т.р. или 50 %.
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности при плане 7611,0 т.р. поступили 3410,5 т.р. или 44,8%.
Субсидии бюджетам поселений на реформирование муниципальных финансов при плане 472,8 т.р. исполнение 100%.

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований (реконструкция уличного освещения) при плане 59,0 т.р. исполнение 100%.

Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года ( энергоаудит здания СДК и администрации) при плане 125,0 т.р. исполнение 100%.

Прочие субсидии бюджетам поселений (бурение скважины) при плане 1147,0 т.р. исполнения нет.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня ( тех.документация на скважину – 500,0, гранд по конкурсу – 200,0, Полевая кухня – 10,0, опашка территории – 6,6 т.р.) при плане 716,6 т.р. исполнение 16,6 т.р. или 2,3%.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (содержание специалиста по котельным) при плане 46,9 т.р. исполнения нет.

План поступления собственных доходов выполнен на 44,2 % (при плане 1109,5 т.р. поступило 490,6 т.р.).

 В структуре собственных доходов (без учета безвозмездных поступлений) наибольший удельный вес занимают неналоговые доходы - 60,6% и составляют   297,1т.р.Исполнение - 48,7%  при плане 610,0 т.р.

Бюджетные назначения по налоговым доходам исполнены в сумме 193,5 т.р. (удельный  вес - 39,4%), Исполнение - 38,7% при плане 499,5 т.р.

Удельный вес налога на доходы физических лиц (НДФЛ) в общей сумме налоговых доходов составляет 89,8 %.
План по НДФЛ  -  340,0 т.р., фактически поступило 173,8 т.р. или 51,1% исполнения.

По налогу на совокупный доход при плане 1,0 т.р.  исполнение 0,2 т.р.

По налогу на имущество физ. лиц исполнение составило 26,4% (план 3,5 т.р., факт 0,9 т.р.).

По земельному налогу исполнение составило 6,5 % (план 137,0 т.р., факт 8,9 т.р.).

Госпошлина – при плане 18,0 т.р., исполнения нет.

По аренде земли исполнение составило 40,1% (план 60,0 т.р., факт 24,1 т.р.).

По арендной плате за имущество исполнение составило 49,5 % (план 550 т.р., факт 273,0 т.р.).

Невыясненные доходы – 9,8 т.р. ( госпошдина)

Расходная часть бюджета  МО Усть-Бюрский сельсовет за 1 полугодие 2013 года исполнена на 38,3 % (план 11516,0  т.р., факт 4412,6 т.р.)
СТРУКТУРА РАСХОДОВ
бюджета МО Усть-Бюрский сельсовет в разрезе функциональной

классификации расходов.

	наименование
	                 План
	        Фактическое исполнение

	Сумма

руб.
	Доля в общих расходах

        %
	Сумма

     руб.
	Доля в расходах

           %
	% к плану

	0100 общегос.вопросы
	2101677
	18,3
	1105969,42
	25,1
	52,6

	в т.ч. 0102 глава
	613400
	5,3
	315614,35
	7,2
	51,5

	0104 администрация
	1204382
	10,5
	593693,07
	13,5
	49,3

	0113 другие общегос.вопросы
	283895
	2,5
	196662
	4,4
	69,3

	0200 нац.оборона
	90600
	0,8
	35396,95
	0,8
	39,1

	в т.ч. 0203 ВУС
	90600
	0,8
	35396,95
	0,8
	39,1

	0300нац.безопасность и правоохр.деят-ть
	645700
	5,6
	381848,42
	8,7
	59,1

	в т.ч. 0302 цел.программа
	29300
	0,3
	29250
	0,7
	99,8

	0309 Защита населения от ЧС
	15600
	0,1
	6600
	0,1
	42,3

	0310 обеспечение пож.безопасности
	600800
	5,2
	345998,42

	7,9
	57,6

	0400 нац.экономика

в т.ч.
	684500
	5,9
	270059,43
	6,1
	39,5

	0401 общеэкон.вопросы
	50000
	0,4

	0409 дорожное хозяйство
	200000
	1,7
	99080
	2,2
	49,5

	0412др.вопросы в области нац.экономики
	434400
	3,8
	170979,43
	3,9
	39,4

	0500 Жил.-ком.хоз-во
	4123712,8
	35,8
	755338,55
	17,1
	18,3

	в т.ч.

	0502 коммун.хоз-во
	1876000
	16,3
	59000
	1,3
	100

	0503 благоустройство
	1432812,8
	12,4
	343886,05
	7,8
	24

	0505 ком.хоз-во
	814900
	7,1
	352452,5
	8
	43,3

	0600 Охрана окруж.среды
	61700
	0,5
	41550
	0,9
	67,3

	 в  т.ч.0605  др.вопросы
	61700
	0,5
	415550
	0,9
	67,3

	0700 Образование
	10000
	0,1
	10000
	0,2
	100

	0709д. вопросы в области образования
	10000
	0,1
	10000
	0,2
	100

	0800 Культура
	3507490
	30,5
	1708334,1
	38,7
	48,7

	в т.ч. 0801СДК
	1937590
	16,8
	1009216,26
	22,9
	52,1

	0804 др.вопросы в обл.культуры
	1579788
	13,7
	699117,84
	15,8
	44,3

	1000 соц.политика
	225700
	2
	101488,53

	  2,3
	45

	1001 пенсионное обеспеч.
	205700
	1,8
	101432,73
	2,3
	49,3

	1006 др.вопросы
	20000
	0,2
	55,8

	0,3

	1100 физ.культура и спорт
	55000
	0,5
	2450
	0,1
	4,5

	 1102  массовый спорт
	55000
	0,5
	2450
	0,1
	4,5

	Всего
	11515967,8
	100
	4412605,4

	100
	38,3

Основная доля расходов приходится на учреждения культуры (38,7%).

                                                   СТРУКТУРА РАСХОДОВ
по экономической классификации расходов

	  Наименование

расходов
	          ПЛАН
	Фактическое исполнение

	Сумма

руб.
	Доля в общих

расходах
	Сумма

   руб.
	Доля в общих

расходах
	% к плану

	Оплата труда с начислениями на нее
	4662700,00
	40,5
	2155968,08
	48,9
	46,2

	-211 заработная плата
	3534100,00
	30,7
	1707017,82
	38,7
	48,3

	-212 прочие выплаты

	-213 начисления на оплату труда
	1128600,00
	9,8
	448850,26

	10,2
	39,8

	Приобретение услуг
	4793649,8
	41,6
	1371841,26
	31,1
	28,6

	-221 услуги связи
	76000,00
	0,7
	28295,9
	0,6
	37,2

	- 222 трансп.услуги
	47200,00
	0,4
	6744,85
	0,2
	14,3

	- 223 коммун.услуги
	973600,00
	8,4
	506229,13
	11,5
	52

	- 225 усл.по сод.имущ
	2154167,8
	18,7
	307190,22
	7
	14,3

	- 226 прочие услуги
	1542682
	13,4
	523381,16
	11,8
	33,9

	- 241 безвозмезд.перечисления
	812400,00
	7,1
	350000
	7,9
	43,1

	- 262 соц.обеспечение
	170000
	1,5
	-
	-

	- 263 Пенсион.обеспеч.
	205700,00
	1,8
	101432,73
	2,3
	49,3

	- 290 Прочие расходы
	158618
	1,4
	89887,89
	2
	56,7

	-310 Увеличение ст-ти ОС
	189700
	1,6
	123292,5
	2,8
	65

	-340 Увеличение ст-ти МЗ
	523200
	4,5
	220282,94
	5
	42,1

	Всего
	11515967,8
	100
	4412605,4
	100
	38,3

             Расходы на оплату труда с начислениями составляют 46,2% в общих расходах бюджета, приобретение услуг – 28,6%.
   Расходы бюджетных учреждений на ком.услуги (отопление, освещение – ст 223) оплачены в сумме 506,2т.р., на содержание имущества (ст 225) – 307,2т.р.

Целевых программ выполнено на сумму 340,3т.р. (план 1066,4 т.р.) или 31,9%.
    Кредиторская задолженность по состоянию на 01.07.13 г. составила 584,2 т.р.
211  -  201,8(заработная плата за июнь 2013г)

213  - 115,0  (начисления  на оплату труда)

221  -  2,9 (Ростелеком)

223 -  124,6(Хакасэнергосбыт)

225  -  29,5( ООО Электромонтаж- 3,2 т. р. , ООО НИК Авангард 3,3т.р., ИП Редель-0,3 т.р., п/о лица - 04, з/п с начислениями 22,3т. р. )

226  - 11,4( ИП Павлова – 5,5 т.р. з/п с начислениями – 14,5т. р., ИП Романов 4,4 т.р., МАУ Редакция газеты-11,3 т.р., ООО Сервис с плюсом 16,4 т.р., ООО Ника - 2,5 т. р., САУ Устьбирьлессервис - 3,6 т.р., ГБУЗ РБ - 2 )

263  -  5,8 т.р. (доплата к пенсии)

290  -  15,8 ( ИП Похабов -4,2 т.р., п/о-11,6 т. р.)

310  -  1,6(п/о)

340  -  27,1 (ИП Астанаев – ГСМ – 6,7 т.р., п/о лица – 5,3 т.р., ИП Похабов-12,7 т. р., ИП Шульгин - 2,4 т.р.   )

Главный бухгалтер                                     З.О.Терская